2023 年１月 18 日

各 位

会 社 名 ベ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  中 山  克成

 (コード番号：4481 東証ﾌﾟﾗｲﾑ)

問 合 せ 先 常務取締役 管理本部長兼財務部長 髙野 哲行

 (TEL 03-5207-5112)

連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 18 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表し
ました 2022 年 12 月期通期の連結業績予想を修正したうえ、期末配当予想を下記の通り修正することを決議い
たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2022 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正 （2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,000

百万円

3,602

百万円

3,602

百万円

2,468

円 銭

137.47

今回修正予想（Ｂ） 17,045 3,910 3,931 2,726 151.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,045 308 329 257

増 減 率（ ％ ） 13.6 8.6 9.1 10.4

（ご参考）前期通期実績
（ 2 0 2 1 年 1 2 月 期 ） 13,293 3,001 3,004 2,126 118.72

（注） 当社は、2022 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。前連結会計年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 修正の理由

コロナ禍や物価高、円安等を背景に日本経済は不透明感が漂う一方、企業の IT 投資は DX 機運の高まり

から活発な状況が続いております。このような環境下において 2022 年 12 月期通期の業績につきまして
は、主要顧客４社のうち、大手 SIer３社との取引は堅調に推移し、前期比で３割近い伸びを示したため、
売上高・利益が前回公表値を上回る結果となりました。

２．配当予想の修正について

(1) 2022 年 12 月期期末配当予想

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年 11 月 14 日）

 49 円 00 銭

（98 円 00 銭）

－

（138 円 00 銭）

今回発表予想

（株式分割前換算）

 56 円 00 銭

（112 円 00 銭）

－

（152 円 00 銭）

当期実績 40 円 00 銭

前期実績

（2021 年 12 月期）
30 円 00 銭 50 円 00 銭 80 円 00 銭

（注）１．当社は、2022 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

２．2021 年 12 月期及び 2022 年 12 月期第２四半期末については当該株式分割前の実際の配当金の

額を記載しております。

３．年間配当金合計額につきましては、株式分割の実施により単純合計ができないため表示してお

りません。当該株式分割前の基準による 2022 年 12 月期の１株当たり配当金は、期末 112 円、

合計 152 円になります。

(2) 配当予想の修正理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保し
つつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。また、当社は、2022 年 11
月 14 日に公表いたしましたとおり、営業利益が 100 億円に達するまで配当性向の目安を 50％とすること
にいたしました。
2022 年 12 月期の期末配当金につきましては、上記の基本方針に則り、今回の業績予想の上方修正を踏

まえ、１株当たり 56 円に見直すことといたしました。これにより、株式分割後の基準による年間配当は
１株当たり 76 円（株式分割前換算 152 円）となります。
なお、当社は定款の定めにより、剰余金の配当は当社取締役会の決議によることとしております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上